
UCHWAŁA NR XXXIII/357/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 30 grudnia 2020 r.

uchylająca uchwałę Nr XXVIII/314/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy 

Karpacz do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVIII/314/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy 
Karpacz do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 5644).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 5F886628-0B80-4D6E-BF8F-D93CD5F87BBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 470 z późn. zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy
po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych
termin do przedstawienia opinii przez właściwy zarząd powiatu nie może być krótszy niż 21 dni
od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej jest
możliwe w sytuacji jednoczesnego pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.

Równolegle w trakcie procedowania uchwały Rady Miejskiej Karpacza w sprawie zaliczenia
dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do kategorii
dróg gminnych, Rada Powiatu Jeleniogórskiego procedowała uchwałę w sprawie pozbawienia drogi
powiatowej nr 2653 D kategorii drogi powiatowej w celu zaliczenia jej przez Radę Miejską
w Karpaczu do kategorii dróg gminnych. Rada Miejska Karpacza podjęła uchwałę Nr XXVIII/314/20
z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej nr 2653 D
przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r.,
poz. 5644). Zgodnie z § 5 uchwały, obowiązuje ona od dnia 1 stycznia 2021 r. Rada Powiatu
Jeleniogórskiego podjęła uchwałę Nr XXII/147/2020 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie
pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2653 D w miejscowości Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln.
z 2020 r., poz. 6129). Zgodnie z § 4 uchwały, obowiązuje ona od dnia 1 stycznia 2022 r. Z uwagi
na rozbieżność daty obowiązywania uchwał, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie
czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.
W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż
czternaście dni.

Z uwagi na fakt, że występuje rozbieżność w dacie obowiązywania uchwały Rady Miejskiej
Karpacza oraz uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego, uchwała Rady Miejskiej Karpacza
Nr XXVIII/314/20 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej
nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do kategorii dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Doln.
z 2020 r., poz. 5644) nie może obowiązywać od dnia 1 stycznia 2021 r. Jednocześnie z uwagi na czas,
w którym podejmowana jest przedmiotowa uchwała, nie jest możliwe, aby wchodziła ona w życie
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, gdyż
powodowałoby to, że uchwała Rady Miejskiej Karpacza w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi
powiatowej nr 2653 D przebiegającej na terenie Gminy Karpacz do kategorii dróg gminnych zacznie
obowiązywać. Skrócenie vacatio legis przedmiotowej uchwały ma na celu wyeliminowanie wadliwego
aktu prawnego przed rozpoczęciem jego obowiązywania. Skrócenie vacatio legis należy uznać zatem
za uzasadnione.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 5F886628-0B80-4D6E-BF8F-D93CD5F87BBE. Podpisany Strona 1


		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




